
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 192 DEL 18.10.2022 

Oggetto: Regolamento per l’applicazione del lavoro agile al personale dipendente della Sanitaservice ASL 

FG S.r.l. Approvazione e adozione. 

 

Premesso che: 

- L’art. 18 del D. Lgs. 81/2017 disciplina, tra l’altro, l’applicazione del lavoro agile quale modalità 

di esecuzione del rapporto di lavoro subordinato stabilita mediante accordo tra le parti, anche 

con forme di organizzazione per fasi, cicli e obiettivi e senza precisi vincoli di orario o di luogo di 

lavoro, con il possibile utilizzo di strumenti tecnologici per lo svolgimento dell'attività lavorativa.  

- L’art. 27 del vigente CCNL aziendale prevede che le lavoratrici e i lavoratori con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato e determinato, adibiti a mansioni compatibili con lo svolgimento della 

prestazione lavorativa al di fuori della sede di lavoro, potranno volontariamente richiedere di 

aderire a forme di lavoro agile (c.d. smart working) ai sensi della legge n. 81/2017 e s.m.i., previa 

stipula di eventuale accordo individuale. 

- L’art. 15 del vigente Contratto Integrativo Aziendale, nonché il predetto art. 27, prevedono che 

lo svolgimento del lavoro agile sia disciplinato nei modi e nelle forme previste dal CCNL e dal 

Regolamento aziendale in materia. 

 

Considerato che:  

- Al fine di promuovere l’applicazione del lavoro agile la Società ha predisposto il Regolamento 

aziendale in materia. 

- Il suddetto Regolamento è stato oggetto di confronto con le Rappresentanza sindacali, come da 

verbali del 05.10.2022, agli atti della Società. 

 

Ritenuto pertanto di: 

- Dover approvare e adottare il Regolamento per l’applicazione del lavoro agile al personale 

dipendente della Sanitaservice ASL FG S.r.l. con i relativi allegati, acquisito al protocollo aziendale 

con n. 4726/2022 del 18.10.2022. 

 

L’Amministratore Unico, vista l’istruttoria del Responsabile dell’Area Affari Generali, Segreteria e Gestione 

Giuridica del Personale, 

DETERMINA 

1. Di prendere atto di tutto quanto precede. 
2. Di approvare e adottare il Regolamento per l’applicazione del lavoro agile al personale dipendente 

della Sanitaservice ASL FG S.r.l., con i relativi allegati, acquisito al protocollo aziendale con n. 

4726/2022 del 18.10.2022. 

3. Di trasmettere il suddetto atto ai Responsabili di Area e Servizio per quanto di competenza. 

4. Di dare mandato all’Area Trasparenza di pubblicare il suddetto atto sul sito istituzionale della Società 

nella sezione Società trasparente.  

 

L’istruttore 

Il Responsabile dell’Area A.G., Segreteria e Gestione Giuridica del personale: dott.ssa Gabriella 

Marinelli 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 


